LT 49.1 (ed. Fischer, p. 318)

Incipiunt signa splenis, qui est positus in latere sinistro. Cuius signa haec sunt:

LT 49.2 Sunt etiam maesti uultu prope omnes splenetici, et macilenti. Nam procedenti etiam tempore si naturaliter sunt pingues, extenuantur, et frigidi incipiunt[que] esse pigri<que>. Nam et uenter ipsorum difficilior fit, urinae non sanae atque naturali uide<n>tur colore, sed aut <sub>nigrae <aut> uiriditate[m] quadam subpallidae. Stomachi etiam digestio in ipsis segnior inuenitur, et colore nigro efficiuntur, et si ambulauerint uel <cu>current, anhelitum non sufferunt, sed quasi contrahuntur dolore splenis.

Pass III.1 (after Talbot, p. 166) Sunt etiam mesti uultu prope omnes splenetici et macilenti. Nam procedente tempore etiam si naturaliter sunt pingues extenuantur ... et venter ipsorum difficilior fit. Urine non sane, atque naturali videntur colore, sed aut nigre aut viriditate quadam subpallide ... et si ambulauerint aut cucurrerint anhelitum non sufferunt.

²³⁷ The emmendation to *hinderweard* is suggested by the *DOE*, who note that the sense of *hiderweard* listed in *BT* 'is not apt in the context of the lone occurrence.' The emmendation would be supported by the *Liber Tertius* 'et frigidi incipiunt esse pigrique', (and they start to be lifeless and slow).

<p>91r II.36.2 Gif seo adl biþ to langsum. becymeþ þonne on wæter bollan ne mæg hine mon þonne gelacnian tunge ungewealden 7 unsmeþe 7 þa dolh beoþ uneaðlacnu þa þe on lichoman beoð 7 hie beoð on þa winstran sidan mid ece geswencede 7 on ðone lið þære eaxla betweox gesculdrum biþ micel ece 7 on þam gehweorfe þara bana on þam sweoran habbað ece lirehte fet cneow truciað.</p>	<p>If the disease is too long lasting then they are afflicted by dropsy, one may not treat it, the tongue becomes uncontrolled and rough and the wounds that are on the body are chronic, and they are afflicted by ache on the left side and in the joint of the scapulae between the shoulders is a great ache, and they have pain in the turning of the bones of the neck, and fleshy feet and the knees fail.</p>
--	--

LT 49.2 (ed. Fischer, p. 318)

Et si causa per longum tempus fuerit tracta hydropem facit; qui hydrops curari non potest.

LT 49.1 Nam hi asperam linguam sentiunt <et> ut typici patiuntur frigus et post cibos in ipso loco tensionis laborem non sufferunt. Vulneratio corporis nascitur et minime curari possunt, eo quod putridis quidam et melancholicus humor (id est niger et spissus), quem exhalat et exundat ipse splen[is], in uulnerosis maxime locis decurrit et [in] uulnera eorum prope incurabilia sunt. Nam paulatim chironia fiunt.